
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

COPIA

N. 28
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA -
TRIBUTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024 adottata con
deliberazione di Giunta Comunale n.75 del 15.12.2022.

Oggi  ventitre del mese di dicembre dell'anno duemilaventidue alle ore 19:40, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Cover Giannina Presente Dalla Nora Daniel Presente
CELLA DANIELE Presente ANZANELLO

GABRIELLA
Presente

LUCCHESE ANDREA Assente FATTORELLO
FEDERICA

Presente

TASCO PATRIZIA Assente CASONATO
GRAZIELLA

Presente

FERRO GIACOMO Presente ZANETTI SILVANA Presente
PATRES CRISTIAN Presente SARTOR BARBARA Presente
VALLARDI LINDA Assente

Presenti   10 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Paoletti Barbara.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Cover Giannina nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024 adottata con
deliberazione di Giunta Comunale n.75 del 15.12.2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Sindaco, che introduce la proposta di deliberazione;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

Dato atto che ai sensi del medesimo articolo, comma 4,  del D. Lgs. 267/2000, le variazioni di bilancio
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se
a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 15.12.2022 avente ad oggetto la variazione al bilancio di
previsione 2022-2024 per gli interventi PNRR;

Considerato che le motivazioni della variazione risultano compatibili con il pubblico interesse e che le
maggiori spese inserite a bilancio rappresentano spese obbligatorie, o urgenti o non rinviabili;

Richiamato l’art. 193, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di
tutti gli equilibri di bilancio;

Preso atto che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)
in ordine alle richiamate variazioni con parere pervenuto in data 14.12.2022 e registrato al n. 10243 di
protocollo;

Ritenuto di dover procedere alla ratifica delle variazioni adottate in via d’urgenza dalla Giunta Comunale, ai
sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, condividendone le motivazioni;

Richiamato l’art. 175, comma 5 ter, che prevede che vengano comunicate al Consiglio Comunale le
deliberazioni di Giunta assunte ai sensi del comma 5 bis del medesimo articolo;

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di ratificare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 175, comma 3 e 4, del D. Lgs.1.
267/2000, la variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024, adottata in via d’urgenza
dalla Giunta Comunale con deliberazione n.75  del 15.12.2022;

di dare atto che le medesime variazioni consentono il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio2.
di previsione;

di dare atto che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239, comma3.
1, lettera b) in ordine alle richiamate variazioni con parere pervenuto in data 14.12.2022 e registrato
al n. 10243 di protocollo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 30 del 12-
12-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024 adottata con
deliberazione di Giunta Comunale n.75 del 15.12.2022.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  Cover Giannina F.to  Paoletti Barbara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024
adottata con deliberazione di Giunta Comunale n.75 del
15.12.2022.

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to Cover Giannina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024
adottata con deliberazione di Giunta Comunale n.75 del
15.12.2022.

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to Cover Giannina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 28 del 23-12-2022

Oggetto: Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024
adottata con deliberazione di Giunta Comunale n.75 del
15.12.2022.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 02-01-2023 fino al 17-01-2023 con numero di
registrazione 4.

Comune di Gorgo al Monticano li
02-01-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 28 del 23-12-2022

Oggetto: Ratifica della variazione al bilancio di previsione 2022-2024
adottata con deliberazione di Giunta Comunale n.75 del
15.12.2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Gorgo al Monticano li
02-01-2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 23-12-2022


